
PAŃSTWOWY TEATR LUDOWY W KRAKOWIE
Dyrektor naczelny i artystyczny: Henryk Giżycki

Juliusz Słowacki

„Fanfazy", na którego premierę zaprasza właśnie widzów Teatr Ludowy, należał od dawna do najbardziej 
kontrowersyjnych, ale i najbardziej intrygujących dzieł dramatycznych Juliusza Słowackiego. Ta wielka tragi
komedia, zawierająca reminiscencje własnych przeżyć poety i będąca polemiką z romantyczną chorobą wie
ku — wyrafinowaniem, schyłkowością, indywidualistycznym skłóceniem ze światem, spotykała się przed la
ty ze skrajnie sprzecznymi ocenami krytyków i badaczy literatury — od opinii zarzucających autorowi niekon
sekwencje, błędy kompozycyjne i niezbyt szczęśliwe pomysły fabularne, po entuzjastyczne sądy, uznające 
„Fantazego" za jedno z największych arcydzieł naszej literatury. Dziś nikt nie wątpi już w najwyższą dosko
nałość artystyczną utworu, świadczącego swym kształtem o wyjątkowej wirtuozerii technicznej autora, prze
dziwną zmienność ironii i patosu, połączenie wzniosłości z groteską, tragedii z komedią zamykającego w 
świetnej konstrukcji dramatycznej, inscenizację tego dzieła, którego przewodnią ideą stało się, według słów 
Juliusza Kleinera, „uświadomienie sobie kontrastu między uczuciem prostym i silnym a pozą uczuciową, mię
dzy prawdziwą cichą tragedią a bogatym w słowa dźwięczne komedianctwem tragicznym, między istotnym 
pięknem życia a romantyczną pogonią za pięknem niezwykłym, między powagą prawdy a różnymi rodzajami 
blichtru komedii", przygotował na scenie Teatru Ludowego Mikołaj Grabowski. Scenografia jest dziełem Jac
ka Uklei, muzykę napisał Józef Rychlik. W roli Fantazego wystąpi Zbigniew Zaniewski, w roli Idalii Hanna 
Wietrzny, w rolach hrabiosiwa Respektów Krystyna Rutkowska i Tadeusz Szaniecki, a obok nich zobaczy
my, między innymi, Agatę Jakubik, Ewę Sąsiadek, Ireneusza Kaskiewicza, Zdzisława Klucznika i Krzysztofa 
J. Wojciechowskiego.

Kasa czynna codziennie cd godz. 16.00 (z wyjątkiem poniedziałków). W niedziele i święta 
od godz. 10.00—12.00 i od 16.00 do rozpoczęcia spektaklu. Organizacja widowni przyj
muje zamówienia na bilety indywidualne i zbiorowe, i prowadzi sprzedaż codziennie 
w godz. 9.00—16.00. Tel.: 44-27-66, 43-71-01.
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